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 I  februari 1658 genomförde Karl X Gustav till-
sammans med sin armé den djärva marschen över 
isen på de danska sunden. Händelsen har gått till 

historien som tåget över Bält och är ett av Sveriges 
framgångsrikaste militära fälttåg, men också ett av de 
mest riskfyllda. Tåget över Bält mynnade ut i dramatiska 
fredsförhandlingar och slutligen freden i Roskilde. 
Danmark förlorade en tredjedel av sitt territorium till 
Sverige − Östdanmark förvandlades till Sydsverige 
och sedan dess är Skåne, Blekinge och Bohuslän samt 
Halland svenska.

1658. Tåget över Bält är den välkände historikern 
Lars Ericson Wolkes spännande berättelse om kampen 
mellan Danmark och Sverige. Här skildras inte minst 
de människor – kungar, diplomater, offi cerare, soldater, 
sjömän och civila – som på ett eller annat sätt var inblan-
dade i de omvälvande händelserna på de danska öarna. 
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Ur inledningskapitlet:

»Isen knarrade betänkligt under 
hästarnas hovar och männens 
fötter medan de tyckte sig skönja 
det hotfullt mörka och öppna 
havet på båda sidor om isbältet 
över Stora Bält natten mellan den 
5 och 6 februari 1658. Alltmedan 
den svenska arméns kolonner rörde 
sig framåt stänkte smältvattnet 
kring fötterna och isen visade 
allt fl er tecken på att inte mäkta 
med trycket av tusentals hästar 
och soldater. Den svenska armén 
var mitt uppe i sitt genom tiderna 
kanske största vågspel, och sällan 
har uttrycket ›bära eller brista› 
känts mer relevant.»
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Denna danska fana för Jörgen 
Rosenkrantz regemente erövrades 
av svenskarna vid slaget om 
Frederiks  odde 1657. Foto: Armé-
museum, Statens trofésamling.

LA R S ER I C S O N WO L K E  är en av 
Sveriges främsta experter på svensk 
militärhistoria. Han är tillförordnad 
professor i krigsvetenskap vid
Försvarshögskolans militärvetenskap-
liga institution, docent i militär-
historia vid Åbo akademi och en
fl itig författare samt föredrags-
hållare. På Historiska Media har 
han tidigare utkommit med fl era 
titlar, de senaste var Johan III 
(2004), Trettioåriga kriget (2006) 
och Lasse i Gatan (2007).

Omslag: Jacob Wiberg
Omslagsbild: Den svenska armén 
tågar ut över Stora Bält den 6 
februari 1658. Målning av Johann 
Philip Lemke (1631–1711). 
Foto: Nationalmuseum.W W W.H I S TOR I SK A M E DI A. SE


